
 

 

 

 

   
Istituto Comprensivo Carinola – Falciano del Massico 

Corso Umberto I,45 -81030 Carinola –CE 

Tel: 0823-939063; fax :0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web:www.istitutocomprensivocarinolafalcianodelmassico.gov.it 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec: ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 

 

Carinola, 03.01.2019 
Al sito Web della Scuola  

All’Albo d’Istituto  

 
 GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURE AGGIUNTIVE 
progetto denominato “In Palestra …Musicando” 
codice progetto 10.2.1A-FSEPON-1A-2017-288 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
- Visto il Bando avviso pubblico di reclutamento Figure aggiuntive Prot. n. 4228 del 06.12.2018; 
- Viste le valutazioni della commissione di Valutazione prot. 4595 del 19/12/2018; 

- Vista la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR– Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa, espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

- Viste le Delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d'Istituto; 
- Viste le determinazioni sui criteri per il reclutamento deliberati dagli OO.CC.; 
- Viste le candidature pervenute e di seguito riportate: 

FIGURE AGGIUNTIVE  

COGNOME NOME MODULO 

Troianiello  Maria 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 

Caldarone  Maria 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 

Palmese Immacolata 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 

Di Biasio Antonietta 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 

Luongo  Rita 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0000013/U del 03/01/2019 12:37:30
PROGETTI/PON



 

 

 

 

   
Istituto Comprensivo Carinola – Falciano del Massico 

Corso Umberto I,45 -81030 Carinola –CE 

Tel: 0823-939063; fax :0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web:www.istitutocomprensivocarinolafalcianodelmassico.gov.it 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec: ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 

Troianiello  Maria 
Tipologia di modulo: Musica  

Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Caldarone  Maria 
Tipologia di modulo: Musica  

Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Palmese Immacolata 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Di Biasio Antonietta 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Luongo  Rita 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Troianiello  Maria 
Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Palmese Immacolata 
Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Caldarone  Maria 
Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Di Biasio Antonietta 
Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Luongo  Rita 
Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 

Viste le risultanze della Commissione di valutazione; 
Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria delle figure aggiuntive del progetto denominato “In 
Palestra… Musicando” codice progetto 10.2.1A-FSEPON-1A-2017-288; 

Considerato che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria delle figure aggiuntive sopra 
richiamata; 

DECRETA 

è pubblicata la seguente Graduatoria Definita per la selezione delle figure aggiuntive del progetto 

denominato “In Palestra… Musicando” codice progetto 10.2.1A-FSEPON-1A-2017-288: 

 
FIGURE AGGIUNTIVE 

COGNOME                        NOME MODULO 
TOTALE 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

Troianiello  Maria 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 

19 
 

Caldarone  Maria 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 18 

Palmese Immacolata 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 15 

ISTITUTO COMPRENSIVO FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0000013/U del 03/01/2019 12:37:30
PROGETTI/PON



 

 

 

 

   
Istituto Comprensivo Carinola – Falciano del Massico 

Corso Umberto I,45 -81030 Carinola –CE 

Tel: 0823-939063; fax :0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web:www.istitutocomprensivocarinolafalcianodelmassico.gov.it 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec: ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 

Di Biasio Antonietta 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 15 

Luongo  Rita 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba 

Scuola dell’infanzia NOCELLETO 10 

Troianiello  Maria 
Tipologia di modulo: Musica  

Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 19 

Caldarone  Maria 
Tipologia di modulo: Musica  

Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 18 

Palmese Immacolata 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 15 

Di Biasio Antonietta 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 15 

Luongo  Rita 
Tipologia di modulo: Musica 
Titolo del modulo: Musicisti in erba_2 

Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 10 

Troianiello  Maria 

Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività 
psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 19 

Palmese Immacolata 

Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività 
psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 15 

Caldarone  Maria 

Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività 
psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 18 

Di Biasio Antonietta 

Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività 
psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 15 

Luongo  Rita 

Tipologia di modulo: Espressione corporea (attività ludiche, attività 
psicomotorie) 
Titolo del modulo: Emozioni in movimento_1 
Scuola dell’infanzia FALCIANO DEL MASSICO 10 

 

Il provvedimento di cui sopra diventa definitivo entro 15 gg dalla data della sua pubblicazione. 

Entro tale termine, chiunque vi abbia interesse, può proporre reclamo al Dirigente Scolastico, che decide entro 30 giorni.  

A seguito della decisione l'atto diventa definitivo (art.14, comma 7, D.P.R. 275 dell'8/03/1999) e sono possibili i seguenti rimedi: 

1) Ricorso al T.A.R. per le decisioni di natura pubblicistica. 

2) Ricorso al Tribunale del Lavoro per le decisioni in materia contrattuale di tipo individuale. 

3) Ricorso al Tribunale Civile per le decisioni in materia di rapporti economici contrattuali diversi da quelli del lavoro. 

                                                                                                                                             
                                                                          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Zannini  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

ISTITUTO COMPRENSIVO FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0000013/U del 03/01/2019 12:37:30
PROGETTI/PON


		2019-01-03T12:29:39+0100
	ZNNGPP61A63D708T




